
   
 

Stránka 1 z 6 

Zadávací dokumentace 

Veřejná zakázka:  Rekonstrukce kuchyně – technologické vybavení   
Zadávací řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení 
Limit veřejné zakázky: Podlimitní 
Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky:  není uvedena 
Zadavatel:   Střední škola řemesel a Základní škola Hořice  
Adresa:    Havlíčkova 54, 508 01 Hořice  
IČ:    00087998 
Zastoupený:   Mgr. Bc. Jiří Kopecký, ředitel školy 
 

 

1. Základní informace 
1.1. Stručný popis: Předmětem plnění této veřejné zakázky je komplexní dodávka 

technologického řešení kuchyně a ostatních částí stravovacího provozu – tedy 
jak výroba a dodávka nerezového nábytku, tak dodávka kuchyňských 
spotřebičů. Blíže je předmět zadávacího řízení vymezen v projektové 
dokumentaci společnosti TeS s.r.o., Chotěboř v 1/2022.  
Nedílnou součástí dodávky technologického řešení kuchyně a ostatních částí 
stravovacího provozu je dovoz a montáž na místě plnění, instalace, připojení na 
média, odzkoušení, předvedení a základní zaškolení obsluhy. 

1.2. Klasifikace předmětu:  
1.2.1. 39314000-6 Průmyslové kuchyňské zařízení 

1.3. Místo a doba plnění: Hořice 
Zadavatel předpokládá dodávku v návaznosti na dokončení stavebních úprav 
v průběhu srpna 2023 tak, aby od zahájení nového školního roku bylo možné 
kuchyň používat v běžném provozu. Předpoklad postupného dodání a montáže 
technologického vybavení je v termínu od 10.8. do 28.8.2023. 

1.4. Pokud je v této zadávací dokumentaci či přílohách odkaz na ZZVZ, jedná se o 
zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném ke dni 
vyhlášení zadávacího řízení, ledaže by z kontextu vyplývalo, že se jedná o 
odkaz na jinou právní normu.  

1.5. Kontaktní osobou pro veřejnou zakázku je Zuzana Domincová, e-mail 
domincova@ouhorice.cz 

 
 

2. Hodnocení nabídek – hodnotící kritéria 
2.1. Nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti. 
2.2. Body všech dílčích kritérií u jednotlivých nabídek jsou sečteny a při součtu jsou 

vždy body dílčího kritéria násobeny hodnotou příslušné váhy hodnotícího 
kritéria. Tím je specifikováno celkové bodové ohodnocení jednotlivých 
hodnocených nabídek, na základě kterého je možné stanovit pořadí nabídek. 

2.3. Bodové hodnoty u každé nabídky budou sečteny do celkového hodnocení 
nabídky. Výsledné pořadí bude stanoveno podle dosaženého počtu bodů – více 
bodů znamená lepší umístění nabídky.  

 



   
 

Stránka 2 z 6 

3. Hodnocení nabídek – hodnotící kritéria 
3.1. Dílčí kritérium č. 1 – Výše nabídkové ceny – dílčí váha 90 % 

3.1.1. Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH, 
které bude přiřazeno 90%. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 90 a poměru hodnoty nejvýhodnější 
nabídky k hodnotě hodnocené nabídky. 

 

3.2. Dílčí kritérium č. 2 – Realizace obdobných zakázek – dílčí váha 10 % 

3.2.1. Hodnocení v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude provedeno 
z předložení dokladů o provedení referenčních zakázek obdobného 
charakteru.  

3.2.2. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit předložené informace.  
3.2.3. Hodnocení bude provedeno takto: 

Předmět Bodovaná kritéria Počet bodů za 
započítanou dodávku 
nad rámec 
kvalifikačního kritéria 

Maximální bodové 

hodnocení 

referenčních 

dodávek, dodávky 

nad rámec maxima již 

nejsou bonifikovány) 

Kompletní 

dodání 

vybavení 

kuchyně  

Předmětem hodnocení bude počet 
zakázek, jejichž předmětem byla 
výroba a dodávka kompletního 
vybavení kuchyně (školy, nemocnice, 
hotelu, restaurace) pro denní výrobu 
min. 100 jídel včetně nerezového 
nábytku. 

1 bod za každý 
referenční projekt 

10 

 

3.2.4. Způsob hodnocení dílčího kritéria: 
3.2.4.1. Pro účely hodnocení účastník vypracuje tabulku s uvedením 

subjektu a relevantních informací o realizovaných projektech. Ke 
každému projektu účastník přiloží referenční listiny, z nichž bude 
možné ověřit či zjistit relevantní informace. 

3.2.4.2. Předmětem hodnocení nebudou projekty předložené účastníkem 
k prokázání technické kvalifikace.  

3.2.4.3. Předmětem hodnocení budou pouze zakázky dokončené od roku 
2018 do zahájení zadávacího řízení. 

 
 

4. Formální požadavky na zpracování nabídky 
4.1. Zadavatel požaduje, aby nabídka byla předložena výhradně v elektronickém 

vyhotovení prostřednictvím elektronického nástroje eZak v českém, jazyce. 
Odkaz na elektronický nástroj zadavatele pro podání nabídek: 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_99.html 

4.2. Účastníci zadávacího řízení nahrají dokumenty nabídek k veřejné zakázce v 
elektronickém nástroji zadavatele eZak. 

4.3. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis účastníka, musí být 
podepsány osobou oprávněnou jménem nebo za účastníka jednat; v případě 
podpisu jinou osobou musí být její zmocnění doloženo v nabídce.  



   
 

Stránka 3 z 6 

4.4. Zadavatel doporučuje následující řazení elektronického vyhotovení nabídky a 
dokladů k prokázání splnění kvalifikace účastníka: 
a. Krycí list nabídky – s využitím vzoru, který je přílohou zadávací 

dokumentace. 
b. Dokumenty k hodnocení nabídky. 
c. Technické specifikace nabízených výrobků. 
d. Dokumenty k prokázání kvalifikace. 
e. Návrh smlouvy odpovídající vzoru s doplněnými informacemi o dodavateli – 

návrh smlouvy může, ale nemusí být podepsán. 
 
 
 

5. Společná nabídka  
5.1. Nabídku může podat dodavatel společně s dalšími dodavateli. V takovém 

případě jsou povinni jako součást nabídky předložit smlouvu, ve které jsou 
všichni členové takového sdružení odpovědni z plnění veřejné zakázky 
společně a nerozdílně. 

5.2. Z nabídky musí vyplývat, jaké je rozdělení úkolů jednotlivých subjektů na plnění 
veřejné zakázky a který ze subjektů je vedoucí a pověřený ostatními ke 
komunikaci se zadavatelem. 

5.3. Splnění základní a profesní způsobilosti musí prokázat každý dodavatel 
samostatně. 

 

6. Nabídka s využitím poddodavatelů 
6.1. Účastník v nabídce určí ty části zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 

poddodavatele a uvede jejich identifikaci. 
6.2. Pokud účastník prokazuje část požadavků na kvalifikaci prostřednictvím jiné 

osoby - poddodavatele, musí jako součást nabídky uvést: 
6.2.1. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění 

veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba-poddodavatel prokázala kvalifikaci za 
dodavatele; 

6.2.2. prokázání základní kvalifikace takové jiné osoby-poddodavatele. 
6.3. Pokud účastník uvažuje při plnění veřejné zakázky s využitím poddodavatelů, 

přestože jejich prostřednictvím neprokazuje kvalifikaci, je povinen předložit 
v nabídce identifikaci poddodavatelů a zároveň části veřejné zakázky, kterou 
bude každý z poddodavatelů plnit. V takovém případě bude vybraný účastník 
povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů nejpozději do 10 
pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele.   

 

7. Obecné požadavky k prokázání kvalifikace 
7.1. Všechny doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel v prosté 

kopii, v českém nebo slovenském jazyce.  
7.2. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti musí 

v souladu s § 86 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



   
 

Stránka 4 z 6 

7.3. Účastník může k prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti 
předložit podle § 228 ZZVZ výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost 
nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
starší než 3 měsíce.  

7.4. Účastník může k prokázání kvalifikace využít certifikátu ze systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 233 a násl. ZZVZ.  

7.5. Účastník může prokázat kvalifikaci předložením jednotného evropského 
osvědčení pro veřejné zakázky. 

7.6. Účastníci, kteří k prokázání kvalifikace využijí výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, výpis ze systému certifikovaných dodavatelů, čestné prohlášení 
nebo jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky bude zadavatel moci 
vyzvat k předložení dokladů k prokázání kvalifikace.  

7.7. Dodavatel může prokázat požadované kritérium technické kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob v souladu s § 83 ZZVZ. 

7.8. Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště, pokud ZZVZ nevyžaduje 
také předložení dokladů České republiky. Doklady prokazující splnění 
kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením 
jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka. 

7.9. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném 
systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 
přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

7.10. Při podání nabídky může dodavatel splnit kvalifikaci předložením vyplněného a 
podepsaného čestného prohlášení, nicméně před uzavřením smlouvy bude 
muset vybraný dodavatel předložit originály nebo ověřené kopie dokladů k 
prokázání kvalifikace v souladu s § 122 ZZVZ. 

 

8. Základní způsobilost 
8.1. Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

8.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením čestného prohlášení. Účastník může využít vzorový 
formulář, který je přílohou zadávací dokumentace. 



   
 

Stránka 5 z 6 

 

9. Profesní způsobilost 
9.1. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

10. Technická kvalifikace  
10.1. K prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ účastník 

předloží seznam významných dodávek vybavení gastroprovozu (škola, 
nemocnice, hotel, restaurace) za dobu nejdéle 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení, tedy od února 2020 do února 2023, s cenou každé 
významné dodávky min. 3 mil. Kč bez DPH. S ohledem na nedávnou pandemii 
koronaviru zadavatel zohlední i doklady za období od 1.1.2018 do února 2020, 
neboť to považuje za nezbytné pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské 
soutěže. 

 

11. Nabídková cena 
11.1. Účastník stanoví nabídkovou cenu vyplněním nabídkového rozpočtu dle vzoru 

stanoveném zadavatelem. Součástí nákladů na dodání přístrojů musí být i jejich 
montáž, odzkoušení, předvedení, základní zaškolení obsluhy, stejně tak jako 
drobný instalační materiál. Náklady na spotřebovaná média pro účely montáže 
a uvedení do provozu hradí zadavatel. Nabídkovou kupní cenu účastník doplní 
do návrhu smlouvy. 

11.2. Do ceny zahrne účastník veškeré práce, dodávky či související služby, nezbytné 
pro řádné a kvalitní plnění zakázky (včetně likvidace obalů). Tato cena bude 
stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možno překročit.  

 

12. Obchodní podmínky 
12.1. Podáním nabídky účastník prohlašuje, že se seznámil s obchodními 

podmínkami stanovené zadavatelem formou vzorové smlouvy. 
12.2. Pokud bude nabídka účastníka zadavatelem vybrána jako nejvýhodnější, bude 

uzavřena smlouva podle stanoveného vzoru.  
12.3. Účastník může návrh smlouvy uvést jako součást své nabídky, nicméně 

podáním nabídky účastník akceptuje podmínky stanovené zadavatelem. 
 

13. Ostatní podmínky 
13.1. Účastník je povinen si jakékoliv nejasnosti či dotazy vyjasnit se zadavatelem 

před podáním nabídky nejlépe formou mailového dotazu kontaktní osobě. 
13.2. Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení účastník přijímá a akceptuje plně 

a bez výhrad zadávací podmínky včetně případných dodatečných informací 
k zadávacím podmínkám.  

13.3. V případě nejasností doporučuje zadavatel účastníkovi kontaktovat zadavatele, 
a to formou písemné žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

13.4. Účastník je povinen ohlásit do 7 dnů zadavateli změny, které nastaly po podání 
nabídky a které se dotýkají údajů požadovaných zadavatelem. 



   
 

Stránka 6 z 6 

13.5. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě bude dodavatel vybraný na základě tohoto 
výběrového řízení osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

13.6. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek, a 
to buď na základě žádostí účastníků o dodatečné informace, nebo z vlastního 
podnětu. 

13.7. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám zadavatel účastníkům poskytne 
elektronicky uveřejněním na profilu zadavatele. 

13.8. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení v souladu se ZZVZ. 
 

14. Termíny 
14.1. Prohlídka místa plnění: 14. 3. 2023 ve 14:00 

Sraz účastníků na adrese: Havlíčkova 54, 508 01 Hořice 
Kontaktní osoba: Zuzana Domincová 

14.2. Podání nabídek do: 30. 3. 2023 do 12:00 
 

15. Seznam příloh 
15.1. Příloha: PD TeS s.r.o., Chotěboř 
15.2. Příloha: Vzor krycího listu 
15.3. Příloha: Vzor prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace 
15.4. Příloha: Závazný vzor smlouvy 
 
 
V Hořicích dne 28. 2. 2023 
 
 
 
Mgr. Bc. Jiří Kopecký 
ředitel školy 
 


